
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»
 (МБОУ «Хибинская гимназия»)

ПРИКАЗ

24 февраля 2025 г.                                                                                   №  404
Кировск

Об организации 
работы оздоровительного учреждения 

с дневным пребыванием детей
 в период весенних каникул 2024-2025 учебного года

         На основании приказа Комитета образования, культуры и спорта   Администрации города Ки-
ровска Мурманской области «Об организации работы оздоровительных учреждений с дневным пребы-
ванием детей в период весенних каникул  2024-2025 учебного года»   от  22.01.2025 г.  № 24 в целях 
социальной поддержки, оздоровления и организации занятости  детей и подростков  в каникулярный 
период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ « Хибинская  гимназия» оздоровительное учреждение с дневным 
      пребыванием детей в период весенних каникул 2024-2025 учебного года: 

            1.1. 22.03.2025 – 29.03.2025 года (выходные 23, 30) - 7 дней; 
            1.2. с 2-х разовым питанием стоимостью: для обучающихся с 7 до 11 лет 168 (сто шестьдесят 
восемь) рублей в день, для обучающихся с 12 лет и старше 188 (сто восемьдесят восемь) рублей в день.
            1.3. с режимом работы с 8.30 до 14.30 часов;
            1.4. с количеством детей - 145 человек (10 групп).

2. Назначить 
2.1. начальником оздоровительного учреждения: Ласковченко М.А.
2.2. воспитателями групп: Ласковченко М.А., Дженянц К.А., Зарницыну Г.А., Клименкову Е.Л., 

Сорокину Т.Л., Василенко В.Г., Тырбылеву А.В., Дуганец Н.А., Овчинникову Е.В., Артамонову О.В.
2.3. уборщиками служебных помещений: Литвинову В.И., Урывскую И.П.
2.4. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического благополучия, 

за медицинское обслуживание детей, ведение медицинской документации, контроль за безопасным и 
рациональным питанием детей: на Савченко Е.П., медицинского работника ГОБУЗ «АКЦГБ», детская 
поликлиника (по согласованию).

3. Ласковченко М.А., начальнику оздоровительного учреждения, обеспечить прием детей в 
возрасте с 7 до 18 лет включительно.

4. Возложить ответственность на начальника оздоровительного учреждения:
 за жизнь и здоровье детей во время пребывания в ОУ;
 за своевременное проведение инструктажей  по безопасности среди детей; 
 за  обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия;
 за своевременное оформление документов, необходимых для открытия ОУ;
 за своевременную сдачу отчетов.

5. Возложить ответственность:
5.1. за жизнь и здоровье детей во время пребывания в ОУ, за проведение инструктажей по  без-

опасности жизнедеятельности среди детей на воспитателей групп: Ласковченко М.А., Дженянц К.А., 
Зарницыну Г.А., Клименкову Е.Л., Сорокину Т.Л., Василенко В.Г., Тырбылеву А.В., Дуганец Н.А., Ов-
чинникову Е.В., Артамонову О.В.



5.2. за соблюдение санитарно-эпидемиологического благополучия, за медицинское обслужива-
ние детей, ведение медицинской документации, контроль за безопасным и рациональным питанием 
детей: на Савченко Е.П., медицинского работника ГОБУЗ «АКЦГБ», детская поликлиника (по согласо-
ванию). 

Руководитель организации ДИРЕКТОР Л.А. НОВИКОВА




